1

 第１７６回山梨県開発審査会

議事録

１  日時 ：令和６年１２月２５日（水） 午前１０時００分～午前１０時４０分

２  場所 ：山梨県庁 防災新館 ３０２，３０３会議室

３  出席者：石井信行会長、齋藤祐次郎委員、𠮷𠮷井敏瑞委員、齋藤雅代委員

４  事務局：（山梨県）都市計画課長、総括課長補佐、都市企画監、課長補佐、

市町村計画・開発担当

        （甲斐市）都市計画課職員

       （中央市）まちづくり推進課職員

          （昭和町）都市整備課職員

５  次第

  （１）開会

  （２）出席確認

  （３）議事

  （４）閉会

６ 会議に附議した事案の案件

  （１）市街化調整区域における開発許可申請等【非公開】

    ・１号案件

（２）特例的運用の処理報告について【非公開】

    ・１号案件

2

７ 議事の概要

１市街化調整区域における開発許可申請等について

【第１号審査案件】

会 長

事務局

会 長

委 員

事務局

会 長

それではまず、第１号審査案件の審議を行います。

事務局から説明をお願いします。

それでは事務局より説明させていただきます。

（事務局から説明）

委員の皆様には、ご審議のほどをよろしくお願いいたします。

ただいまの事務局からの説明について、ご質問、ご意見等がある方はご発言くだ

さい。

当施設の従業員数や、一日あたりの車両の出入りはどの程度を想定しているか。

当該施設では新規採用が３６人程度、搬送車両関係従業員が１６０人程度を想定

しており、併せて２００人程度となっております。

また、当該施設の利用想定台数につきましては、事業計画数値で一日に２７６台

となっております。

他にご意見、ご質問はありませんか。

それでは無いようですので、本案件を許可することを承認される委員の方は挙手

をお願いいたします。

（各委員の挙手）

第１号案件については、開発審査会として承認することといたします。

２特例的運用の処理報告について

【第１号報告案件】

会 長

それでは次に特例的運用の報告になります。

事務局から報告をお願いします。

3

事務局

会 長

それでは、事務局より報告させていただきます。

（事務局から報告）

ただいま事務局より、報告案件について説明がありました。これにつきまして、

ご意見、ご質問等がある方はご発言ください。

それでは無いようですので、特例的運用の報告を終了とさせていただきます。